PAGE

Выписка

из ПРОТОКОЛА

заседания областной межведомственной комиссии по оздоровлению и занятости детей и молодежи
№ 2                                                                                                                              от 30.03.2012

ТЕЗИКОВ Н.Л., КУЗЬМИНА Е.В., ТИТЯЕВА Т.В., ЯКУТОВ О.М.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить:

среднюю стоимость путевки в детские стационарные оздоровительные лагеря, используемую при определении уровня частичной оплаты стоимости путевок для детей работающих граждан в данные лагеря за счет средств субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов на указанные цели, в период оздоровительной кампании 2012 года в размере 16027 руб. на 21 день;
среднюю стоимость путевки в детские стационарные оздоровительные лагеря, используемую при проведении конкурсных процедур по приобретению путевок в данные лагеря за счет средств областного и федерального бюджетов для отдельных категорий детей, в том числе для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях и учреждениях начального профессионального образования области, воспитанников специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в период оздоровительной кампании 2012 года в размере 19363 руб. на 21 день;

2. Установить
 при распределении субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на софинансирование расходов, связанных с частичной оплатой стоимости путевок для детей работающих граждан в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, условие предоставления субсидии «Наличие утвержденных и действующих муниципальных правовых актов, предусматривающих мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время по следующему направлению – частичная оплата стоимости путевок в загородные стационарные оздоровительные лагеря:

для семей с доходом от 1 до 1,25 величины прожиточного минимума на 1 члена семьи – в размере до 100 % от средней стоимости путевки, установленной областной межведомственной комиссией по оздоровлению и занятости детей и молодежи;

для семей с доходом от 1,25 до 1,5 величины прожиточного минимума на 1 члена семьи – в размере до 75 % от средней стоимости путевки, установленной областной межведомственной комиссией по оздоровлению и занятости детей и молодежи;

для семей с доходом от 1,5 до 1,75 величины прожиточного минимума на 1 члена семьи – в размере до 50 % от средней стоимости путевки, установленной областной межведомственной комиссией по оздоровлению и занятости детей и молодежи;

для семей с доходом от 1,75 величины прожиточного минимума на 1 члена семьи и выше – в размере до 25 % от средней стоимости путевки, установленной областной межведомственной комиссией по оздоровлению и занятости детей и молодежи»;
1. Утвердить реестр учреждений отдыха и оздоровления детей, функционирующих на территории области в 2012 году, в соответствии с приложением № 1 к настоящему протоколу.
__________________________________________

Приложение № 1

к протоколу заседания областной межведомственной комиссии по оздоровлению и занятости детей и молодежи

от 30.03.2012 № 2
Реестр учреждений отдыха и оздоровления детей,

функционирующих на территории Амурской области в 2012 году

Стационарные загородные учреждения

	№ п/п
	Наименование учреждения

	Адрес, тел/факс, e-mail
	ФИО директора учреждения, контактные данные

	1
	2
	3
	4

	1.
	ГУ «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Бардагон» министерства социальной защиты населения Амурской области
	84164336436, bardagon@yandex.ru
	Шашов Юрий Геннадьевич 84164334693, 89143884095

	2.
	МОБУ ДОД ДОЛ «Белогорка» МУ «Комитет по образованию, делам молодежи г.Белогорск»
	г. Белогорск, ул.Авиационная, 40а, факс: 84164153661, belogorka_lager@mail.ru
	Шульмина Альбина Григорьевна, 89246776392, 84164153661

	3.
	Санаторно-оздоровительный лагерь круглогодичного действия и детский оздоровительный лагерь «Белые горы» ООО «Амуркурорт»
	г.Райчихинск, пер.Коммунальный, 1а, 84164722304, secretariat@amursankur.ru
	Сахно Юрий Александрович, 84164720040, 89145830138

	4.
	ОГУЗ Амурской области детский санаторий «Василек» (в том числе как детский оздоровительный лагерь в летний период)
	г.Благовещенск, п.Мухинка, vasilek.blg@mail.ru
	Белый Олег Владимирович, 84162338151

	5.
	МУ (автономное) ДОЛ им. Ю.А.Гагарина
	г.Благовещенск, ул.Чайковского, 305, marinalut@mail.ru
	Лютая Марина Ивановна, 89246717772

	6.
	МУ «Загородный ДОЛ им. Гайдара» управления образования Серышевского района
	пгт.Серышево, ул.Комсомольская, 1, 84164221356
	Шуляк Марина Анатольевна, 84164222201

	7.
	МОУ ДОД «Детский морской центр» г.Свободный
	г.Свободный, ул Постышева, 63, 84164334525, 89145661195
	Судаков Евгений Витальевич, 84164333381, 89145646922, 89244408059

	8.
	ГАУ ДОЛ «Колосок»
	г.Благовещенск, ул.Островского, 43, 518706, amurchonok@amur.ru
	Доля Владимир Владимирович, 518706, 89098153313

	9.
	Некоммерческое партнерство «ДОЛ им.Лизы Чайкиной»
	г.Свободный, ул.Ленина, 68, каб.118, 84164334250,
	Горский Павел Вениаминович

	10.
	ДОЛ «Медвежонок» филиала ОАО «РЖД» Забайкальской железной дороги
	г.Чита, ул.Набережная, 56, 43879
	Дружина Елена Геннадьевна, 89145742580

	11.
	МОУ ДОД ДООЛ «Мелиоратор» МУ «Комитет по образованию, делам молодежи г.Белогорск»
	г.Белогорск, ул.Партизанская, 26, 84164127060
	Искакова Ираида Федоровна, 84164127060,

	12.
	ДОЛ (санаторный) «Надежда» - структурное подразделение Дирекции социальной сферы Дальневосточной железной дороги – филиала ОАО «РЖД»
	г.Тында, ул.Ноябрьская, 1
	Высоцкий Игорь Анатольевич, 84165672871,

	13.
	Муниципальное предприятие г.Благовещенск ДОЛ «Огонек»
	г.Благовещенск, ул.Ленина, 108/2, ул.Чайковского, 27, 371070
	Фирстова Нина Владимировна, 371070, 89145382012

	14.
	Загородный оздоровительный лагерь «Огонек» МУ «Управление образования администрации г.Шимановск»
	г. Шимановск, ул.Крупской, 8, 84165120538, gorono@mail.ru
	Тарасова Наталья Ивановна, 89146839648, 84165120916

	15.
	Муниципальный оздоровительный загородный лагерь «Прометей» управления образования администрации Тамбовского района
	с.Тамбовка, ул.Северная, 84163821211, 84163821613
	Абехтикова Светлана Алексеевна, 84163821211, 89145894442

	16.
	ООО «Спортивно-оздоровительный центр Радуга» Амурский филиал ООО «Дальневосточная компания электросвязи»
	г.Благовещенск, ул.Горького, 159, офис 4, 391173, radugadol@yandex.ru
	Агапов Вячеслав Владимирович, 89622851216, 89145531237, 391173

	17.
	«Сосновый бор» дирекции социальной сферы Забайкальской железной дороги - филиала ОАО «РЖД»
	г.Чита, ул.Набережная, 56, 43879
	Халявина Оксана Владимировна, 89140491758

	18.
	Спортивно-оздоровительный лагерь «Строитель» при ГУ Амурской области «Областной центр развития спорта»
	г.Благовещенск, ул.Ленина,160, 200951, OGU-OCRS@mail.ru
	Нохрин Александр Михайлович, 89145675867

	19.
	ДОЛ «Энергетик» ОАО ДРСК филиал Амурские электрические сети СП УТП п.Мухинка
	г.Благовещенск, ул.Шимановского, 12, 490972, 397499
	Васильева Ольга Валерьевна, 530460, 89145666927

Приложение № 2

к протоколу заседания областной межведомственной комиссии по оздоровлению и занятости детей и молодежи

от 30.03.2012 № 2
Перечень оздоровительных профильных смен, финансируемых за счет средств областного бюджета в период оздоровительной кампании 2012 года

	№ п/п
	Наименование организации, руководитель проекта, контактный телефон
	Название проекта, направление
	Сумма финансирования, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	ГАОУ ДОД Амурский областной эколого-биологический центр Е.И.Комбаров, 516646,513849
	«Исследователь природы», эколого-биологическое, профориентационное
	37400

	2
	ГАОУ ДОД Амурский областной эколого-биологический центр Е.И.Комбаров, 516646,513849
	«Зеленая дружина», экологическое
	182500

	3
	ГАОУ ДОД Амурский областной эколого-биологический центр Е.И.Комбаров, 516646,513849
	«Берендеевград-2012», эколого-биологическое
	400000

	4
	ГАОУ ДОД Амурский областной эколого-биологический центр Е.И.Комбаров, 516646,513849
	«Юный опытник», эколого-биологическое
	403040

	5
	ГАОУ ДОД Амурский областной эколого-биологический центр Е.И.Комбаров, 516646,513849
	«Молодые хозяева Земли», производственное, профориентационное
	510000

	6
	ГАОУ ДОД Амурский областной эколого-биологический центр Е.И.Комбаров, 516646,513849
	«Войди в природу другом», эколого-биологическое
	80000

	7
	ГАОУ ДОД Амурский областной эколого-биологический центр Е.И.Комбаров, 516646,513849
	«Лидер юннатского движения», эколого-биологическое, профориентационное
	37400

	8
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Олимпиадный марафон», интеллектуальное
	1444000

	9
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Юный лидер», лидерское
	180000

	10
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Финальная игра областной школьной лиги КВН сезона 2011-2012 годов», творческое
	350000

	11
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Добровольцы Амура», социальное
	440000

	12
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Амур и я», социальное
	380000

	13
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Мир, где нет чужих», творческое, международное
	650000

	14
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Финальная игра северной лиги КВН «БАМ», творческое
	157000

	15
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Навигато-2012», туристическое, краеведческое
	240000

	16
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Серебряная лира», творческое
	290000

	17
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Мы разные, но мы вместе», социальное, международное
	280000

	18
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Амурский казачок», патриотическое
	120000

	19
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Азимут», спортивное
	270000

	20
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Регион-28»
	620000

	21
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Дорогами землепроходцев», туристическое
	92000

	22
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Школа актива некоммерческих организаций», социальное
	300000

	23
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Финальная игра северной лиги КВН «БАМ», творческое
	200000

	24
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Подросток», социальное, военно-патриотическое
	490000

	25
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«III фестиваль областной школьной лиги КВН»
	450000

	26
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Полуфинальные игры областной школьной лиги КВН сезона 2012-2013 годов»
	330000

	27
	ГОАУ ДОД ЦДТТ, И.Н.Волкова, 524222, 89146102846
	«Безопасное колесо», профориентационное
	500000

	28
	МОБУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных предметов» г.Шимановск, Г.А.Чупракова
	«Патриоты России», патриотическое
	200000

	29
	МОАУ ДОД ЦДТ г.Шимановск, О.В.Тишкова, 84165121505
	«Амурские самоцветы», творческое, краеведческое
	90000

	30
	МОБУ «Михайловская СОШ им. В.Г.Костенко», Каюмов Рамиль Зуфарович, 84163731271, 89145897634
	«К истокам амурского фольклора», краеведческое
	48600

	31
	МБОУ ДОД ЦДТ Тындинского района, Т.А.Яхненко, 84165658114
	«Эрудит», интеллектуальное, творческое
	73600

	32
	МОБУ «Усть-Нюкжинская СОШ» Тындинского района, Э.В.Бреев, 89145631630
	«Дюгакит», спортивное, туристическое
	149500

	33
	МОБУ «Усть-Нюкжинская СОШ» Тындинского района, Э.В.Бреев, 89145631630
	«Экспедиция по следам Е.П. Хабарова», спортивное, туристическое
	138000

	34
	ГБОУ ДПОС «Областной учебно-методический центр культуры и искусства», И.В.Мирончук, 516505
	«Дельфийские игры», творческое
	600000

	35
	ГБУК «Амурская областная детская библиотека», Е.Н.Калинникова, 770784
	«ЛУЧИК», творческое
	180000

	36
	ГАУКАО «Амурский областной Дом народного творчества», Н.Е.Стулина, 523554
	«Сельские звёздочки», творческое
	360000

	37
	Амурская областная Федерация хоккея, A.M.Нохрин, 89145675867
	«Золотая шайба», спортивное
	490000

	38
	ГОАУ ДОД ЦДТТ, И.Н.Волкова, 524222, 89146102846
	«Будущее России», исследовательское
	84000

	39
	ГОАУ ДОД ЦДТТ, И.Н.Волкова, 524222, 89146102846
	«Техники Амура», спортивно-техническое
	390000

	40
	Амурская областная федерация спортивной гимнастики, Г.Г.Вагнер, 523090
	Олимпийское лето», спортивное
	250000

	41
	Негосударственное учреждение дополнительного образования детей и молодежи Спортивная школа «Киокусинкай каратэ», В.В.Краснокутская, 512404
	«Возродим былую славу страны!», спортивное, патриотическое
	270000

	42
	Негосударственное учреждение дополнительного образования детей и молодежи Спортивная школа «Киокусинкай каратэ», В.В.Краснокутская, 512404
	«Гренадеры, вперед!», спортивное, патриотическое
	270000

	43
	Государственное автономное учреждение Амурской области ГАУ АО «Областной центр развития», С.В.Цыбулин, 200954
	«Чемпион», спортивное
	710000

	44
	ГОАУ СПО АПК, Н.Н.Овчаренко, 353094
	«Будь здоров!», спортивное
	200000

	45
	МАОУ ДОД Центр детского (юношеского) технического творчества г.Белогорск, С.А.Прокопова, 84164154694
	«Юные помощники  ГАИ – 2012», профориентационное
	290000

	46
	МКУ «Комитет по образованию, делам  молодежи» администрации г.Белогорска, Т.А.Бычкова, 84164126847
	«Нетрудные подростки», патриотическое
	250000

	47
	Амурское региональное отделение Всероссийского детско-юношеского общественного движения «Школа безопасности», Э.И.Маканников, 544852
	«Юный спасатель-пожарный – 2012», профориентационное
	350000

	48
	МБОУ СОШ п.г.т. Уруша, Г.А.Боброва, 89241448256
	«РИТМ», туристско-спортивное
	117000

	49
	МБОУ СОШ с.Албазино, Н.В.Акашева, 89241493334
	«Наш край – земля казачья», краеведческое, туристическое
	126500

	50
	МОБУ ДОД «Детский морской центр» г.Свободный, Е.В.Судаков, 89145646922, 89244408059
	«Паруса моей мечты», патриотическое, профориентационное
	100000

	51
	МОБУ ДЮСШ № 2 имени О.В. Качева г.Свободный, И.А.Болотин, 84164362580
	«Дорогами олимпиад», спортивное
	470000

	52
	МОБУ ДОД ДЮСШ №1 г. Свободный, Т.В.Ложкина, 84164364385
	«Олимп», спортивное
	330000

	53
	Областная общественная организация «Амурский Союз Молодежи», В.Л.Наполова, 591107
	«Рубеж-2012», военно-патриотическое
	737400

	54
	Областная общественная организация «Амурский Союз Молодежи», В.Л.Наполова, 591107
	«Равнение на Победу!», военно-патриотическое
	130000

	55
	Областная общественная организация «Амурский Союз Молодежи», В.Л.Наполова, 591107
	«Патриоты Амура-2012», военно-патриотическое
	150000

	56
	ГОАУ ДОД Амурская ОДЮСШ, С.Д.Кочегаров, 514456, 529756
	«Королева спорта», спортивное
	550000

	57
	ГОАУ ДОД Амурская ОДЮСШ, С.Д.Кочегаров, 514456, 529756
	«Юный спортсмен», спортивное
	370000

	58
	ГОБУ АО «Амурский кадетский корпус», А.Е.Солодуха, 203353
	«Юный пограничник», военно-патриотическое
	190000

	59
	ГОБУ АО «Амурский кадетский корпус», А.Е.Солодуха, 203353
	«Юный моряк», военно-патриотическое
	190000

	60
	МОУ СОШ п.Восточный Октябрьского района, В.М.Чучуй, 84165236260
	«Мы - граждане твои, Россия», патриотическое
	20000

	61
	МОУ Новобурейская средняя школа №3, В.В.Красников, 84163421603
	«Юный турист - водник», туристическое
	53844

	62
	Государственное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, школа-интернат № 20 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, г. Белогорск, Л.В.Чиркина
	«Зеленая планета», экологическое
	30000

	63
	Государственное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, школа-интернат № 20 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, г. Белогорск, Л.В.Чиркина
	«Солнечный островок», спортивное
	50000

	64
	МБОУ ДОД ЦДТ г.Тында, Н.А.Савельева, 84165655277
	«Мы – активисты и туристы», туристическое
	40000

	65
	МБОУ ДОД ЦДТ г.Тында, Н.А.Савельева, 84165655277
	«Перекресток 10 дорог», профориентационное
	30000

	66
	ГОАУ ДОД «Амурский областной дворец творчества детей и молодежи», Л.П.Безносюк, 491409
	«Честь и слава Российского флага», военно-патриотическое
	350000

	Всего
	18861784